
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

ПРИКАЗ 

12.03.2024                                                                                                                                                        

 

г. Сургут 

№ Ш45-13-297/4 

 
Об организации мероприятий  

по предупреждению распространения 

инфекционного заболевания 

«Корь» 

 

             На основании Предписания № 258 должностного лица, уполномоченного 

осуществлять государственный эпидемологический надзор о проведении 

дополнительных противоэпидемических (профилактических) мероприятий от 

12.03.2024 Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному 

округу- Югра территориального отдела в городе Сургуте и Сургутском  районе,  в 

соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемологические 

требования по профилактике инфекционных болезней», служебной записки   

фельдшера БУ «СГКП №2» Р.М. Муталовой  от 12.03.2024 о вирусном   

заболевании, с целью предупреждения  возникновения и распространения 

инфекционного заболевания (корь) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в организацию образовательной деятельности учащихся 

корпуса № 2 с 12.03.2024 по 28.03.2024. 

2. Жигуровой Инне Александровне, Герман Наталье Сергеевне, заместителям 

директора по учебно- воспитательной работе, организовать: 

2.1. Образовательную деятельность учащихся корпуса № 2 в стационарно 

закрепленных кабинетах. 

2.2. Питание 2е класса осуществлять в последнюю очередь с последующей уборкой 

с применением дезинфицирующих средств. 

2.3. Отстранить от учебного процесса, с момента выявления первого больного до 21 

дня с момента выявления последнего заболевшего в коллектив не принимать вновь 

и отстранить лиц, не болевших корью, и не привитых против кори или привитых до 

21 календарного дня, согласно приложению 1.         

3. Р.М.Муталовой, фельдшеру образовательного учреждения, с целью активного 

выявления больных осуществлять наблюдение за учащимися,  педагогами, 

работниками столовой  до 28.03.2023. 

4.Ефремовой Ирине Васильевне, заместителю директора по АХР: 

4.1. Организовать двухразовую влажную уборку помещений с применением   

моющих и (или) дезинфицирующих средств, в соответствии с инструкцией по их 

применению. 

4.2. Проводить дезинфекцию воздушной среды с использованием   

ультрафиолетового облучения  или другим способом, разрешенным  для этих целей, 

не менее  4 раз в день. 



4.3.  Проводить проветривание помещений. 

5. Учителям-предметникам с целью выявления больных осуществлять наблюдение 

за обучающимися в течение дня, не менее 4 раз в день проводить  проветривание 

учебных кабинетов. 

6.Контроль исполнения приказа возложить на Жигурову Инну Александровну и 

Герман Наталью Сергеевну, заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024 

Н.А. Шинкаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                  


